ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»  августа  2017 года 	                                                        № 952

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об определении органов администрации города Твери ответственными за исполнение отдельных государственных полномочий Тверской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Тверской области и о признании утратившими силу постановлений администрации города Твери

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Тверской области от 24.07.2012 № 75-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Тверской области», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить управление транспорта и связи администрации города Твери ответственным за исполнение следующих отдельных государственных полномочий Тверской области по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Тверской области (далее - маршруты регулярных перевозок):
1.1. установление шкалы для оценки критериев на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок (далее - открытый конкурс), формирование конкурсной документации на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок, проведение открытого конкурса в соответствии с федеральным законодательством и Положением о порядке проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок, утвержденным постановлением администрации города Твери;
1.2. выдача карт маршрутов регулярных перевозок;
1.3. выдача свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок;
1.4. организация мероприятий по обследованию пассажиропотоков, изучение географии поездок населения по маршрутам регулярных перевозок, разработка предложений по изменению и отмене маршрутов регулярных перевозок;
1.5. прием граждан, рассмотрение их обращений по проблемам организации регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок;
1.6. сбор сведений о работе транспорта общего пользования, осуществляющего регулярную перевозку населения по маршрутам регулярных перевозок;
1.7. формирование статистической отчетности о работе транспорта общего пользования, осуществляющего регулярную перевозку населения по маршрутам регулярных перевозок;
1.8. обращение в суд с заявлением о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;
1.9. организация контроля в пределах своей компетенции.
2. Определить управление муниципального заказа администрации города Твери ответственным за формирование конкурсной документации на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок, проведение открытого конкурса в соответствии с федеральным законодательством и Положением о порядке проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок, утвержденным постановлением администрации города Твери.
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации города Твери от 07.05.2014 № 579 «Об определении органов администрации города Твери ответственными за исполнение отдельных государственных полномочий Тверской области по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном сообщении Тверской области»;
- постановление администрации города Твери от 21.10.2016 № 1815 «О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 07.05.2014 № 579 «Об определении органов администрации города Твери ответственными за исполнение отдельных государственных полномочий Тверской области по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном сообщении Тверской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери В.Г. Пашедко.
Отчет об исполнении настоящего постановления представлять ежегодно в срок до 1 февраля.

Глава администрации города Твери                                                         А.В. Огоньков